לעניין זה, סבר ב"כ המאשימה כי המבקש יכול להתעדכן על מועדי הדיון בתיק באמצעות התביעה ולאחר מתן הכרעת הדיון, ניתן יהיה לצרפו כצופה בתיק.

ניתוח והחלטה

בהתאם לסעיף 4 בטופס "בקשת עיון בתיק בית משפט" מגיש הבקשה נפצע כתוצאה מהתאונה נשוא כתב האישום.

תקנה 4 לתקנות בתי המשפט ובתי הדין לעבודה (עיון בתיקים), תשס"ג-2003 קובעת בסעיפי המשנה הרלוונטים

עמוד 1

להחלטתי, כדלקמן:

(א)

כל אדם רשאי לבקש מבית משפט לעיין בתיק בית משפט (להלן - בקשת עיון), ובלבד שהעיון בו אינו אסור על פי דין.

(ד)

בבואו לשקול בקשת עיון, ייתן בית המשפט את דעתו, בין השאר, לענינו בתיק של המבקש, לענינים של בעלי הדין ושל מי שעלול להיפגע כתוצאה מהעיון, וכן לסבירות הקצאת המשאבים הנדרשת לשם היענות לבקשה.

אשר על כן, גם אם קיימת הצדקה עקרונית לפגוע בזכות העיון יש לצמצם פגיעה זו כך שלא תהא מעבר למידה הדרושה לשם השגת המטרה שלשמה נתבקש סיוג זכות העיון מלכתחילה"

דומני שביישום האמור בעניין סבוב למקרה שבפני, הרי שעל פניו למבקש "עניין" בתיק לאור היותו נפגע התאונה נשוא

כתב האישום. בהתחשב בזאת וכן בכלל פומביות הדין הקבוע בסעיף 68 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], **תשמ"ד-1984** הקובע, בהיעדר הסתייגות הקבועה בדין, שהדין בבית המשפט יערך בפומבי, הרי שלמבקש זכות עקרונית לעיון בתיק בית המשפט.

זכות זו מוגבלת על ידי זכויותיו של הנאשם, בייחוד לפרטיות ולפרטים שיתכן ותהיה להם נגיעה לעניינים של צנעת הפרט. לעניין זה יוזכר כי אף בסעיף 8 בחוק **חוק זכויות נפגעי עבירה, תשס"א-2001** שלמיטב הבנתי אינו חל במקרה של עבירת התעבורה הנדונה בפני, קמה לנפגע העבירה הזכות לקבל "מידע על השלב שבו מצוי ההליך הפלילי בקשר לעבירה שממנה נפגע", אך זכות זו מוגבלת לגבי מידע שבתנאים מסוימים יכול להחשב כפוגע "בפרטיותו או שלומו של אדם".

באיזון שבין העניין של המבקש בהליך המתנהל בפני בשילוב עם כלל פומביות הדין למול זכויותיו של הנאשם, הרי שבמקרה שלפני יורשה המבקש בין בעצמו ובין באמצעות בא כוחו לעיין במסמכים הבאים: כתב האישום, הכרעת הדין וגזר הדין (במקרה בו ההליך יגיע לכדי כך). כן יורשה המבקש להיחשף למועדי הדיונים בתיק על מנת שיוכל לנכוח בדיונים בין בעצמו ובין באמצעות מי מטעמו.

מזכירות - נא להעביר העתק מהחלטתי לידי ב"כ המבקש.

ניתנה היום, ח' תמוז תשפ"ג, 27 יוני 2023, בהעדר הצדדים.